
 

 

  

Spolek SOSák 

Právní forma: spolek 

Se sídlem: na Paloučku 21, Sibřina 

          IČ: 26544849 
 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLKU SOSák 
       Za rok 2022 
 

 

 

  



 

 

 
 

 
 

1. a) Obecné informace spolek SOSák 
Se sídlem: na Paloučku 21, 250 84 Sibřina 
IČ: 26544849 

 
 

Posláním spolku SOSák  je pomoci s oživením tradic vesnice, 
společenského a kulturního žití spoluobčanů. Vytvoření zájmu o místo, ve 

kterém žijí. 
 

 A) SOSák  svého poslání dosahuje tím, že :  
 

a) pořádá kulturní, výchovné, vzdělávací, sportovní, turistické akce 
b) vytváří prostor pro zapojení občanů do věcí obecních a zajišťování 

petičních a  
shromažďovacích akcí obyvatel obcí Sibřiny, Stupic a občanů obcí okolních 

c) vytváří pravidelné zájmové činnosti  a  volnočasové aktivity 
d) zřizuje mateřská centra 

e) v rámci svých možností pomáhá s údržbou a obnovou kulturně- 

památkových staveb  a    rezervací v místě a v blízkém okolí. 
f) podporuje předškolní a školní vzdělávání. 

g) ochraňuje přírodu a  krajinu, ve smyslu zákona o ochraně přírody a 
krajiny místně příslušné pro celé území České republiky a pozitivně 

ovlivňuje urbanistické i stavební změny v katastru obcí Sibřina a Stupice. 
h)  poskytuje prevenci proti   sociálně-patologickým jevům ve společnosti 

 
 

B) sdružení občanů SOSák svého poslání dosahuje zapojením a vytváření 
prostoru pro: 

 
a) děti a mládež – děti předškolního věku, mladšího a staršího  školního 

věku, mládež 
b) děti a rodiče na mateřské dovolené 

c) seniorů 

d) děti, mládež i  dospělé  s s různými smyslovými či zdravotními 
znevýhodněními   

e) minoritní skupiny obyvatel - sociálně slabší občané, romské skupiny, 
cizinci, sociálně znevýhodněné děti (z DD) 

f) dospělé - výše nejmenované  
 

Hlavní činnost společnosti vychází z výše vyjmenovaných činností  jedná 
se o tři základní projekty, které jsme od roku 2014 zahrnuly pod nový název 

/projekt  a  který zahrnuje všechny naše činnosti. Jmenuje se  SOSÁKOV  
– oáza kultury a vzdělávání : Tvořivá setkání a kultura na vsi>>> 

aktivity roku 2022  
 



 

 

 KALENDÁŘ AKCÍ A AKTIVIT ROKU 2022 
LEDEN 2022 

ČTVRTEK 
 6.1. 

PUTOVÁNÍ SE TŘEMI KRÁLI 
 

ÚNOR 
Termín připravujeme 

POLŠTÁŘOVÝ FILMOVÝ KLUB 
 

12.-18.2. 
Nebo 

18.-25.2. 

PŘÍPRAVNÝ TÝDEN MASOPUSTU 
 O VÍKENDU STAVBA ŠÁPITÓ 

SOBOTA 
19./26.2 

MASOPUST 

14.3.18.3. SOSÁKOVSKÉ JARNÍ PRÁZDNINY 
(DLE PRAHY 6-10) 

BŘEZEN POLŠTÁŘOVÝ FILMOVÝ KLUB 

NEDĚLĚ 
3.4. 

SMRTNÁ NEDĚLĚ 
A VYNÁŠENÍ MOŘENY S VELIKONOČNÍ DÍLNOU 

SOBOTA  
30.4.  

PÁLENÍ OHNŮ A STRACHŮ  
SOSÁKOVY ČARODĚJNICE 

KVĚTEN/ČERVEN 
Termín připravujeme 

OSLAVA KULTURY A TVOŘIVOSTI (PÁ + SO + NE) 
FILM, ZAHRADNÍ SLAVNOST, DIVADLO, MUZIKA, 

TVOŘENÍ 

ČTVRTEK 
30.6. 

POHÁDKA AZMRZLINA UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

ČERVENEC/SRPEN PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

SRPEN 
Termín připravujeme 

POLŠTÁŘOVÝ FILMOVÝ KLUB A ROZLOUČENÍ S 
LÉTEM 

 

ZÁŘÍ 
 

Zahajuje ŠKOLKA ROZMARÝN 1.9.2022 

ŘÍJEN 
 

 

6.10. a 2.10. Otevřená keramická dílna POMĚNKA 

9.10. Turnaj v PÉTANQUE 

13.10.  Otevřená tvořivá dílna od 0 do 100 let 

30.10. SOSÁKOVA SNÍDANĚ – příprava masopustu a valná 
hromada 

 
LISTOPAD 

 

3.11 a 10.11. Otevřená keramická dílna POMĚNKA 

10.11.  Otevřená tvořivá dílna od 0 do 100 let 

11.11. SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD V KOLODĚJÍCH 

19.11 a 20.11. DÍLNA ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

27.11. PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE SPIRÁLA A MUZICÍROVÁNÍ 
NA DVOREČKU 

PROSINEC  

1.12 A 15.12. Otevřená keramická dílna POMĚNKA 

8.12. Otevřená tvořivá dílna od 0 do 100 let 

24.12. SVĚTLO Z BETLÉMA 

 
 

 
  



 

 



 

 

  



 

 

 
  



 

 

  



 

 

 
 

- ŠKOLKA  ROZMARÝN – dětská skupina 
Lektorský tým: 

Bc Micaela Vítková – řízení činností a pedagogické práce lektorů, 
Formulování  dokumuntů a rozvoje ŠKOLKY ROZNARÝN- děrská 

skupina.přímá lektorská práce 
Ing. Olga Šebková – administrace a komunikace s rodiči , přímá lektorská 

práce 
Jittka Vojtěchova Dis., Hanka Sedloňová Dis, Katka havlová dis., Marttina 

Novotná – přímá lektroské práce 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- Volnočasové aktivity pro neorganizovanou mládež, děti i dospělé 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 Hospodářská činnost zahrnuje organizaci hrazených služeb a činností pro 
děti i rodiče. 

Statutární orgány Společnosti jsou: 
 

organizační výbor sdružení : MgA. Veronika Slámová,  Pavla 
ČADOVÁ  a Bc. Michaela Vítková- současně i ředitelka sdružení 

 
 

-  Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok. Společnost 
účtuje zásoby zboží metodou B. 

 

-   Spolek  má nulové pohledávky , závazky ve výši 381 tis. se člení na 

závazky za dodavateli ve výši 10 tis., za zaměstnanci –74 tis., 

závazky za OSSZ a VZP – 81 tis.,zzávazky ze zálohové a srážkové 
daně – 15 tis. a závazky vůči společníkům ve výši 10 tis.,jiné závazky 

– 1tis. nárok na dotace 189 tis. Sdružení nemá majetek v cizí měně. 
 

- Účetní jednotka se nepodílí na vlastnictví žádné jiné účetní jednotky. 
 

-  Účetní jednotka nemá akcie. 
 

-  Účetní jednotka nevlastní žádné cenné papíry. 
 

- Účetní jednotka neeviduje žádné dlužné částky jejichž splatnost by 

přesahovala 5 let. 
-  Účetní jednotka nemá žádné závazky, které by nebyly obsaženy 

v Rozvaze k 31.12.2022 
 

-  SPOLEK dosáhl  hospodářského výsledku v roce 2022  celkem -

2 13671,75 Kč před zdaněním. Tento hospodářský výsledek se skládá 
z výsledku z hlavní činnosti -138.311,26 Kč a z hospodářské činnosti 

–-75.360,  
 

-  Počet zaměstnanců  ke konci roku 2022 byl 6 osob. 1 osoba – 
ředitelka sdružení – zaměstnána na hlavní pracovní poměr, 5 osoby 

lektoři – zaměstnáni na hlavní pracovní poměr, 2 osoby zaměstnány 
na základě dohody o provedení práce. Osobní náklady jsou: 824 tis. 

– z toho 824 tis. mzdové a 231 tis. ostatní sociální pojištění.  
 

-   Členové statutárních orgánů - neobdrželi za svou činnost  v roce 
2022 odměnu 

. 
-  Členům statutárních orgánů nebyla poskytnuta žádná záloha ani půjčka . 

-  Zisk spolku  nebyl ovlivněn oceňováním finančního majetku. 

-  Základ daně z příjmu spolku  je tvořen rozdílem výnosů a nákladů 
z hospodářské činnosti spolku . Spolek  ve svém účetnictví eviduje odděleně 

výnosy a náklady z hlavní a z hospodářské činnosti. U hlavní činnosti je po 
jednotlivých druzích posuzováno splnění podmínky osvobození od daně z 

příjmu. Při stanovení základu daně bylo uplatněno zákonem povolené 
snížení výsledku hospodářské činnosti až o 300 tis. Kč 

-  Spolek  neúčtuje o odložené dani z příjmu. 



 

 

-  K 31. 12. 2022 sdružení nečerpá na krytí svých závazků žádný úvěr 
- Účetní jednotka přijala dary ve výši 196 tis, z toho od českých fyzických 

osob v celkové výši  129 tis. Kč,  a od českých právnických osob v celkové 
výši 67 tis. Kč. 

- Účetní jednotka uspořádala v roce 2022 veřejnou sbírku. 
 

 
 

 
V Sibřině  11.6. 2022 

 
 

 
Bc. Michaela Vítková 

    ředitelka sdružení 

 
 Závěrečná zpráva spolku byla vydána 30.6.2022  

 
 


